
Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

NEUQUEN, 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1004/22; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2022, respectivamente;

Que, durante los días 21, 23 y 24 de mayo de 2022 se llevaron a cabo las
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias;

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 27 de mayo
de 2022, realizando la ponderación de votos, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto de la
Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General de Elecciones;

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 03 de junio de
2022, procedió a proclamar a los/as Consejeros/as Directivos del claustro de Estudiantes de todas
las Unidades Académicas;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
O R D E N A :

ARTÍCULO 1º: PROCLAMAR a los/as Consejeros/as Directivos del Claustro de Estudiantes,
según detalle que obra en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR a todas las Unidades Académicas de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

ANEXO ÚNICO

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN DE LOS ANDES

TITULARES: D.N.I. Nº

GONZALEZ, GUSTAVO DAMIAN 32.552.331
NAPAL ROJO, CRISTIAN IGNACIO 40.068.376
MOSCA, MAURO GABRIEL 40.893.749

SUPLENTES: D.N.I. Nº

GALLEGO, HEBER JOAQUIN 42.848.756
MILLACAN, TAMARA 40.739.257

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO ZAPALA 

TITULARES: D.N.I. Nº

URQUIA, NELSON DANIEL ANTONIO 20.268.264
TIZNAO, GIMENA PAULA 42.968.587
QUIROGA, TOMÁS ELPIDIO 34.278.083

SUPLENTES: D.N.I. Nº

CALLIO, LAURA ANTONELLA 36.376.311
MELO VIVANCO, LUCAS ROBERTO 36.376.450
VERDUGO, LAUTARO RESTON 38.811.287

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE 

TITULARES: D.N.I. Nº

LAGO FERNANDEZ, JUAN IGNACIO 40.133.838
BANDA, GERARDO DANIEL 28.643.839
CARRERA PARGADE, ABRIL ROCÍO 42.448.873
ALSINA, JORDI 41.527.375

SUPLENTES: D.N.I. Nº

JARAMILLO, LUISA AILEN CATIANA 36.412.606
MONCADA, MARISOL DEL CARMEN 27.435.110
ALVAREZ, MARIANO NICOLAS 40.101.294
IRIARTE CASTELLI, FEDERICO 36.596.300



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº ...........................

CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

TITULARES: D.N.I. Nº

LUNA, QUILLEN 40.706.904
LUNA, AIN 40.706.905
LEFIU, ARACELI TAMARA 39.584.758
FLORES, YAMILA MARLEN 42.209.003

SUPLENTES: D.N.I. Nº

HERRERO, MARIANA SONIA 31.755.797
AGUAYO, ROCIO MARIANA 33.368.764
SURA, TRISSIL SOLANGE 31.328.845
CARIMAN, ANTONIO BATISTA 39.648.824

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS MARINAS

TITULARES: D.N.I. Nº

BIANCHINI PIROLA, AGUSTIN EZEQUIEL 40.099.892
ZÓPPOLO, FRANCO 42.679.061
MARINO, CARLA 39.568.322

SUPLENTES: D.N.I. Nº

BLANCO NAGLE, MARIA AGUSTINA 39.509.019
VALENCIA CUERVO, LUNA MARÍA 95.461.813

FACULTAD DE CIENCIAS DEL AMBIENTE Y DE LA SALUD

TITULARES: D.N.I. Nº

MARTINEZ, PAOLA NATALIA 31.316.589
AYENAO, YANINA JAQUELINE 35.310.214
LEON PAREDES, DAMIAN ENRIQUE 39.523.124
ALIAGA, RAÚL DAMIN 33.621.567

SUPLENTES: D.N.I. Nº

CANALES, AYELÉN LILÉN 36.871.447
BERGESIO, MACARENA BELÉN 37.231.690 
NAVA, FLORENCIA AGUSTINA 41.978.549
FERNANDEZ, MARIA FLORENCIA 36.393.804



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

TITULARES: D.N.I. Nº

AMBORT, MARTINA 38.809.115
MORAGA, YAMILA AILYN 38.547.578 
SCHUTZE, NICOLAS DAVID 37.364.225 
BARBOZA PIROGIV, GARY VLADIMIR 93.921.387

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MANRIQUE, GABRIEL JESUS 41.254.085
WEINGLASS, ALEXANDRA 41.092.822 
BERGONDI, JAVIER 39.697.347
ULLOA, SIMON EMANUEL 36.871.597

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

TITULARES: D.N.I. Nº

VERA, CONSTANZA 41.281.114
CORDOBES, MACIEL 39.681.957
DE RIOJA, FACUNDO AGUSTIN 42.153.891
ALVAREZ, LUCIANA GISEL 37.295.506

SUPLENTES: D.N.I. Nº

BERRUD, JOAQUÍN 38.298.833
CHANDIA-ROMERO, MARCELO DANIEL 42.104.521
MANSILLA, ANA BELÉN 36.752.751
REBOLLEDO, DAIANA 42.165.786

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

TITULARES: D.N.I. Nº
SANCHEZ, JUANA FLORENCIA 39.404.442 
DOMINGUEZ, ROSARIO DE LOS ÁNGELES 40.806.881 
DONNADIEU, AGUSTÍN ALFREDO 42.968.879
PONCE CENICEROS, FERNANDO RAMÓN 40.747.525

SUPLENTES: D.N.I. Nº
ANCAO CURRECOY, MARCOS IVAN 39.866.129 
AMARO, MARINES AILEN 40.778.692 
SCHOCHER, FRANCISCO 38.291.720
HADAD, JULIETA NAHIR 38.791.463



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº ...........................

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACIÓN

TITULARES: D.N.I. Nº

ROMANO, LORENA DEL ROSARIO 40.183.241
CIRE, CESIA CAROLINA 39.130.160
VELASQUEZ AGUIRRE, GIULIANA CANDELA 42.447.541
ZAMBON, LEILA NAHIR 41.346.949

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ORTIZ, YAMIR BLADIMIR 35.059.718
ASSENCIO LATORRE, AILIN 41.156.272
MONGELOS OLIVA, GABRIEL EZEQUIEL 43.195.021
CIRE ARRIETA, CARLA ESTER 51.217.812

FACULTAD DE HUMANIDADES

TITULARES: D.N.I. Nº

BELTRAN, FLORENCIA PAULA 37.857.851
OCAMPO, JULIETA 37.847.798
CANET, MARIA SOL 39.523.069
BERNAL, ALEXIA VALERIA 34.662.317

SUPLENTES: D.N.I. Nº

SALINAS, ANALIA DE LOS ANGELES 35.886.746
URSAGASTI, JOSE LUIS 34.657.822
PREBOSTE, KARLA NOELY 35.355.514
BARRIGA, KARINA MALEN 41.608.258

FACULTAD DE INFORMATICA

TITULARES: D.N.I. Nº

OJEDA ZUÑIGA, FRANCO AGUSTIN 41.321.297
GIULIANO, DANTE RUBEN 40.807.582
SCANTAMBURLO, SANTIAGO 41.591.884
KELLER, LUIS EULOGIO 41.590.052

SUPLENTES: D.N.I. Nº

BLANCO, NICOLAS 37.025.198
CONTRERAS, AGUSTINA ANDREA 39.680.678



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE INGENIERIA

TITULARES: D.N.I. Nº

PEREYRA, SEBASTIÁN NAHUEL 40.841.056
ROBLES, ADELA 41.242.402
SILVA, NATALÍ DEISSY 33.952.976
BENGOLEA, JOSÉ NATANAEL 42.910.001

SUPLENTES: D.N.I. Nº

IOVALDI, GERMAN IGNACIO 41.398.152
MARTINEZ, DANIELA ROMINA 32.699.103
CANOSA, MARIEL AILEN 36.840.782
VILLANUEVA VÁSQUEZ, INÉS DEL CARMEN 94.343.671

FACULTAD DE LENGUAS

TITULARES: D.N.I. Nº

ANRIQUEZ, PATRICIA AILIN 36.840.658
ROCHA, MARIA CAMILA 41.295.378
SANDOVAL, BRISA JERUZALEN 42.709.976
COFRE MUSICCO, BRAIAN BLAS 41.295.523

SUPLENTES: D.N.I. Nº

LLANQUíN, LUCIANA 39.130.605
PALAVECINO, LEILA 38.710.754

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

TITULARES: D.N.I. Nº

SKOP, LUBA NIBET 38.062.781
VIVANCO CEJAS, AYRTON BENJAMIN 41.348.098
GALLEGO CARRASCO, ROCÍO CAMILA 42.850.139
URRUTIA, MICAELA 39.521.706

SUPLENTES: D.N.I. Nº

PASCUAL DUÑEZ, MICAELA JIMENA 37.946.241
VIGUERA, MARÍA DE LOS ANGELES 40.612.377
SANTOS, LUCIANA ARACELI 38.799.437
AYALA, ANA LAURA 37.720.455



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº ...........................

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

TITULARES: D.N.I. Nº

ROBLES SERON, CONSTANZA NATALIA 93.962.366
LIZAMA, GABRIELA 22.944.785
LENZI, GRACIELA SUSANA 17.338.951
CATALDO PEREZ, CAMILA GIULIANA MACARENA 39.076.511

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ROMAN, MARIA VERONICA 31.793.401
DIAZ BILO, MARÍA MILAGROS 40.994.958
RAIN, GIANCARLO AYRTON 39.999.346
JELVEZ, SEBASTIAN NELSON 40.840.320

FACULTAD DE TURISMO

TITULARES: D.N.I. Nº

VALLEJOS, MAXIMILIANO DANIEL 37.946.978
SANDOVAL, MARCOS LUCIANO 36.256.873
LARENA, GONZALO RAMÓN 41.592.130
DAVILA TOMMASINI, AILÉN 41.010.889

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ARANDA, ANABELLA INÉS 38.808.930
SANTAMARINA, MARIA LUJÁN 41.589.744
MENDEZ ALCARAZ, JADRI FERNANDA 37.856.400
MOLINA, AITOR DAMIAN 40.609.147


	Text2: 07 JUN 2022
	Text1: 1061
		2022-06-06T14:21:18-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T14:21:42-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T16:31:53-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor


		2022-06-06T16:32:27-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor




